
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок шоста сесія восьмого скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

03 липня 2025 року                             селище Слобожанське                              № 4552-46/VIII  

 

Про затвердження розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при 

визначенні вартості будівництва об’єктів, що споруджуються із залученням бюджетних 

коштів, коштів державних і комунальних підприємств, установ та організацій, а також 

кредитів, наданих під державні гарантії 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови 

Кабінету Міністрів України «Про схвалення основних прогнозних макропоказників 

економічного і соціального розвитку України на 2025-2027 роки», наказу Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України «Про 

затвердження Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується 

при визначенні вартості будівництва об’єктів» від 20.10.2016 року № 281 (із змінами), та з 

метою ефективного використання фінансових ресурсів бюджету Слобожанської селищної 

територіальної громади, Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити граничний розмір кошторисної заробітної плати, який враховується при 

визначенні вартості будівництва об’єктів за рахунок коштів місцевого бюджету у розмірі  

24 424 грн. (Двадцять чотири тисячі чотириста двадцять чотири гривні), що відповідає 

середньому розряду складності робіт у будівництві 3,8 при виконанні робіт у звичайних 

умовах. 

2. Головним розпорядникам та одержувачам бюджетних коштів, розпорядникам нижчого 

рівня, комунальним підприємствам, установам та організаціям при визначенні вартості нового 

будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту, поточного ремонту, 

технічного переоснащення об’єктів за рахунок коштів місцевого бюджету, керуватися у своїй 

роботі вказаним у пункті 1 цього рішення граничним розміром кошторисної заробітної плати 

при визначенні вартості будівництва при складанні інвесторської кошторисної документації 

(на стадії розроблення проєктної документації). 

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення сесії Слобожанської селищної ради від 

19.10.2023 № 2896-31/VІІІ «Про затвердження розміру кошторисної заробітної плати, який 

враховується при визначенні вартості будівництва (нового будівництва, реконструкції, 

реставрації, капітального ремонту, технічного переоснащення) об’єктів, що споруджуються із 

залученням бюджетних коштів, коштів державних і комунальних підприємств, установ та 

організацій, а також кредитів, наданих під державні гарантії». 

4. Координацію роботи за виконанням цього рішення покласти на відділ з питань  

будівництва, містобудування, архітектури та містобудівного кадастру та відділ з питань 

житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради кадастру  



5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг. 

 

 

Селищний голова                                                                                               Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради               Людмила ЛАГОДА 


